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Für die Benutzung des von ihr verwalteten Friedhofes und seiner Einrichtungen sowie für die 
Leistungen der Katholischen Kirchengemeinde und ihrer Beauftragten aus Anlass von 
Beisetzungen und der Vergabe von Grabstätten erhebt die Katholische Kirchengemeinde 
nachfolgende Gebühren. Soweit Leistungen der Umsatzsteuer unterliegen, tritt zu den in der 
Satzung festgesetzten Gebühren die Umsatzsteuer in der im Umsatzsteuergesetz jeweils 
festgelegten Höhe hinzu. 
 

1. Grabnutzungsgebühren 

 

1.1 Reihengräber 

 

Eigengepflegte Reihengräber 
1.1.1 Erdreihengrab (Verstorbene über 5 Jahre) 990,00 € 
1.1.2 Erdreihengrab (Verstorbene bis 5 Jahre) 792,00 € 
   
1.1.3 Urnenreihengrab-Standard 990,00 € 
1.1.4 Urnenreihengrab-klein 849,00 €  
   
Einheitlich gestaltete, pflegefreie Reihengräber 
1.1.5 Erdreihenrasengrab  1.500,00 € 
1.1.6 Urnenreihenrasengrab-klein  1.274,00 € 
1.1.7 Urnenreihenrasengrab-Standard 1.500,00 € 
   
Pflegefreie Reihengräber 
1.1.8 Urnenreihengrab in pflegefreier Gemeinschaftsanlage 1.266,00 € 
1.1.9 Urnenreihengrab am Baum 1.190,00 € 

 

1.2 Wahlgräber 

 

Eigengepflegte Wahlgräber 
1.2.1 Erdwahlgrab (Verstorbene über 5 Jahre), je Stelle 990,00 € 
1.2.2 Erdwahlgrab (Verstorbene bis 5 Jahre), je Stelle 792,00 € 
1.2.3 Urnenwahlgrab-Standard, je Stätte (2-stellig) 1.725,00 € 
1.2.4 Urnenwahlgrab klein, je Stätte (2-stellig) 1.587,00 €  
1.2.5 Urnenwahlgrab-Standard (1-stellig) 990,00 €  
1.2.6 Urnenwahlgrab-klein, 1-stellig 849,00 € 
   
Einheitlich gestaltete, pflegefreie Wahlgräber 
1.2.7 Erdwahlrasengrab, je Stätte (2-stellig) 3.000,00 € 
1.2.8 Urnenwahlrasengrab, je Stätte (2-stellig)  3.000,00 € 
   
Pflegefreie Wahlgräber 
1.2.9 Erdwahlgrab in pflegefreier Gemeinschaftsanlage, je Stätte  

(2-stellig) 
2.871,00 € 

1.2.10 Urnenwahlgrab in pflegefreier Gemeinschaftsanlage, je Stätte 
(2-stellig) 

2.532,00 € 

1.2.11 Urnenwahlgrab am Baum, je Stätte (2-stellig) 2.379,00 € 
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1.2.12 Zusätzliche Grabstelle in einer Wahlgrabstätte1 613,00 € 
 

1.3 Grab im Sternenkindergrabfeld (für Fehl- und Totgeburten) kostenfrei 

 
Hinweis zum Grabangebot: 

Manche Grabarten werden nicht auf allen Standorten vorgehalten/angeboten 

 

1.4 Verlängerungen Wahlgräber 

 

1.4.1 Erdwahlgrab (Verstorbene über 5 Jahre), je Stelle / Jahr 33,00 € 
1.4.2 Erdwahlgrab (Verstorbene bis 5 Jahre), je Stelle / Jahr 26,40 € 
1.4.3 Urnenwahlgrab-Standard, je Stätte (2-stellig) / Jahr2 57,50 € 
1.4.4 Urnenwahlgrab-klein, je Stätte (2-stellig) / Jahr2 52,90 €  
1.4.5 Urnenwahlgrab-Standard (1-stellig) / Jahr 33,00 € 
1.4.6 Urnenwahlgrab-klein (1-stellig) / Jahr 28,30 € 
   
1.4.7 Erdwahlrasengrab, je Stätte (2-stellig) / Jahr 100,00 € 
1.4.8 Urnenwahlrasengrab, je Stätte (2-stellig) / Jahr 100,00 € 
1.4.9 Erdwahlgrab in pflegefreier Gemeinschaftsanlage, je Stätte (2-

stellig) / Jahr 
95,70 € 

1.4.10 Urnenwahlgrab in pflegefreier Gemeinschaftsanlage, je Stätte 
(2-stellig) / Jahr 

84,40 € 

1.4.11 Urnenwahlgrab am Baum, je Stätte (2-stellig) / Jahr 79,30 € 
 

2 Bestattungsgebühren 

 

2.1 Bestattung 
 
2.1.1 Erdbestattung (Verstorbene über 5 Jahre) 682,00 € 
2.1.2 Erdbestattung tief (Verstorbene über 5 Jahre) 816,00 € 
2.1.3 Erdbestattung (Verstorbene bis 5 Jahre) 348,00 € 
2.1.4 Urnenbeisetzung 179,00 € 
2.1.5 Urnenbeisetzung am Baum 212,00 € 

 

2.2 Gebühren für die Graböffnung und Ausbettung 
Für die Ausbettung des Sarges wird zusätzlich ein separates Entgelt nach Aufwand 
erhoben. Für die erneute Bestattung auf dem kath. Friedhof in Cloppenburg wird 
zusätzlich die entsprechende Bestattungsgebühr erhoben. 
 
2.2.1 Erdgrab (Verstorbene über 5 Jahre) 682,00 € 
2.2.2 Erdgrab tief (Verstorbene über 5 Jahre) 816,00 € 
2.2.3 Erdgrab (Verstorbene bis 5 Jahre) 348,00 € 
2.2.4 Urnengrab 179,00 € 
2.2.5 Urnengrab am Baum 212,00 € 

 
1 Zusätzliche Grabstellen können gemäß der Satzung bei den Grabstätten mit den Tarifnummern 1.2.1, 1.2.3, 
1.2.4, 1.2.7, 1.2.8 und 1.2.9 erworben werden. 
2 Bereits erworbene 3-4-stellige Urnengräber sind als Urnenwahlgräber-Standard oder Urnenwahlgräber-klein 
zu verlängern. Bereits erworbene zusätzliche Stellen bleiben bis zum Ende der erworbenen Nutzungszeit 
erhalten, die Zubestattungsgebühr muss bis dahin für diese Stellen nicht entrichtet werden. 
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3  Gebühren für die Nutzung der Friedhofskapelle und der Aufbewahrungs-/Kühlräume

  

 

3.1 Nutzung der Friedhofskapelle  229,00 € 
3.2 Nutzung des Aufbewahrungs- /Kühlraums, je Tag 92,00 € 

 

 

 

4 Verwaltungskosten auf besondere Anforderung, je halbe Stunde 

 

4.1 Arbeitsleistungen des Friedhofsbetriebes 33,00 € 
4.2 Arbeitsleistungen der Friedhofsverwaltung 32,00 € 
 

 


